et quæ in rebus supervacaneis versatur delectatio,
abducit a veritate. Quocirca pulcherrime quoque
dicit: « Hæc autem omnia gentes mundi quæ-
runt a. » Qui immoderati sunt et insipientes, gentes
sunt. Quænam autem hæc dicit? delicias, delecta-
tionem, cupidias, obsoniorum voracitatem, inglu-
viam. Hæc sunt illud Quid. De solo autem nutri-
mento, siccæ scilicet et humido, ut quæ sint neces-
saria: « Scit, inquit, Pater vester, quid vobis opus
sit b. » Quod si nobis omnino innatum est ut quæ-
ramus, ne quærendi facultatem in deliciis perdamus,
sed eam ad veritatem inquirendam excitemus. « Quæ-
rite enim, inquit, regnum Dei, et quæ ad alimentum
pertinent adjicientur vobis c. » Si ergo curam de veste,
et deliciis, rebusque omnibus supervacaneis, tanquam
non necessariam, tollit, quid censendum est cum
dicere de nimio ornatus studio, de tinctura lana-
rum, varietate colorum, superflua cura gemmarum,
auri elaboratione, capillis artificiosis, et intortis
crinibus? Quid de fucata oculorum pictura, quid de
vulsionibus, purpurissi ac cæruis fucationibus,
tinctisque pilorum coloribus, et improbis circa has
fraudes artificiiis? Annon hoc quoque recte putan-
dum est, id, quod de feno paulo ante dictum est,
de his ornamentorum anatoribus, qui a vero or-
natu alieni sunt, optime posse dici? Ager enim est
mundus, et nos herba, qui sumus Dei gratia irri-
gati: tonsi autem rursus exorimur, ut pluribus os-
tendetur in libro De resurrectione. Fenum autem,
villis turba allegorice dicitur, quæ se ad momenta-
neam lætitiâ applicat, quæ floret parvo tempore,
quæ superflua ornamenta, quæ gloriam, quæ quidvis
potius quam veritatem sectatur: quæ non ad aliud apta
est, quam ad ignis incendium. « Homo quidam, dicit
karrans Dominus, erat valde dives, qui induebatur
purpura et bysso, qui oblectabatur quotidie splen-
dide. » ✕ Hic erat fenum. « Mendicus autem quidam,
nomine Lazarus, abjectus erat in vestibulo divi-
tis, ulceratus, cupiens repleri iis, quæ cadebant
de mensa divitis d. » Hic est herba. Sed ille
quidem dives puniebatur apud inferos, ignis par-
ticeps factus: hic autem rursus germinavit in
sinu Patris. Laudo ergo et admiror veterem Lacc-

✕ P. 253 ED. POTTER, 199 ED. PARIS. a Luc. xii, 30. b Ibid. c Ibid. 31. d Luc. xvi, 19, 20, 21, seq.

(5) *Tira δὲ... ἡδονῶν*. Hæc absunt a Nov.

(6) *Οἶδε... ὁ Π.* Ὑμῶν ὁ Πατήρ οἶδε, Luc.

(7) *Ἀπολύωμεν.* « Ablegemus, dimittamus. »
Sylburgius ait, « Interpres aptius ἀπολύωμεν, seu
ἐπαλέωμεν, in deliciis perdamus. »

(8) *Ζητεῖτε γάρ.* Πλὴν ζητεῖτε, Luc. Mox, τὰ τῆς
τροφῆς auctoris interpretamentum est: nam ταῦτα
πάντα apud Luc. occurrunt.

(9) *Τροφῆς.* A. manvult τροφῆς, « alimentorum. »
Sylburg. — Mox, ἀναγκαίων malim quam ἀναγ-
καίαν.

(10) *Φιλοκόσμων.* Abest a Nov.

(11) *Ἐληλεγμένον.* « Repræhensum; » est enim
perfectum ab ἐλέγχωμαι. Interpres perinde vertit,
ac si l-gisset λελεγμένον a λέγω, « dico, » ἐληλε-
γμένων Nov.

(12) *Σφόδρα.* Additamentum Clementis. Mox καὶ
ἐπὶ apud Luc. Dein, Πτωχὸς δὲ τις ἦν ὀνόματι
Ἀάζαρος, ὅς ἐδέδητο πρὸς τὸν πύλωνα τοῦ πλουτοῦ

ἠλωκώμενος, καὶ ἐπιθυμῶν χορτ. ἀπὸ τῶν ψιχίων τῶν
πιπτόντων ἀπὸ τῆς τραπ. Ibid.

(13) *Ὀνόματι.* Ὀνομα Nov.

(14) *Ἐταίριαις ἀνθινὰς.* Conf. quæ adnotavimus
ad finem c. 4 hujus libri, p. 166 edit. Paris.

(15) *Ἐπέτρειψε.* Excerpt. ms. ἐπέτρειπεν. SYLB.
Ἐπέτρειπεν etiam Reg.

(16) *Τῶν δοκίμων γυν.* Heraclides lib. De politiis:
Τῶν ἐν Λακεδαίμονι γυναικῶν κόσμος ἀφῆρηται·
οὐδὲ κομῆν ἔξεστιν, οὐδὲ χρυσοφορεῖν. « Lacedæmonie
ornatus omnis mulieribus interdictus: neque eas
ornar. licet, nec aurum gestare. »

(17) *Ἐξηλωκώτες.* Flor. edit ἐξηλωκώτες ut item
Hervetus interpres, « qui civilem vitæ formam ex-
pulerant. » Nostrum ἐξηλωκώτες confirmat mox, ὁ
τῶν ἀρχόντων τούτων ζῆλος. Petita sunt autem ista
de veteri cultu Attico, ex præfatione Thucydidiis,
pag. 2. SYLBURG. — Ἐξηλωκώτες habent etiam msb.
nostri.

dæmoniorum civitatem, quæ solis meretricibus floridas vestes et aureum ornatum gestare permisit: a probis mulieribus mundi studium auferens, quod solis meretricibus se ornare concederet. Contra autem Atheniensium magistratus, qui civilem vitæ formam expulerant, loci quasi et conversationis virilis obliiti, aurum gestabant, et talaribus tunicis amiciebantur, et erubulo, quod est capillorum platuræ genus, aureo induebantur, consertis cicadis ornati: ortum suum revera terrestrem, cinædico quodam fastu et arrogantia monstrantes. Horum autem principum æmulatione ad alios quoque Ionas pervasit, quos Homerus esse effeminatos ostendens. vocat ἔλκεσιπέπλους, hoc est *vestimenta trahentes*. Ii ergo, qui pulchri simulacrum, nimium scilicet ornatus studium, non autem ipsum pulchrum et honestum attendunt, specioso nomine simulacrorum cultum rursus inducentes, a veritate longe sunt relegandi cum opinione, non scientia, pulchri naturam somniant: et est vita, quæ ab eis hic agitur, profundus somnus ignorantiae: e quo oportet nos excitatos, ad id, quod vere pulchrum est et ornatum, contendere; et id solum assequi desiderare, relinquentes quæ hic sunt munda ornamenta, ut cum ipso mundo valeant, priusquam penitus obdormiamus. Dico ergo hominem non alia de causa opus habere vestimentis, quam ut tegatur corpus, ✕ ad maxima frigora et vehementes æstus propulsandos, ne nos lædat ambientis aeris immoleratio. Quod si hic est vestis scopus, vide ne non alia quidem viris, alia vero feminis vestis tribuenda sit; tegi enim utrisque commune est,